Moro"/Palazzetto dello Sport/Auditorium – Lotto 
3. 

Il luogo di esecuzione dei lavori è: Scuola Secondaria “A. Moro”, via XXIV Maggio - Cislago. 

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza ed esclusa IVA 22%, ammonta 

ad euro 60.475,31  (euro sessantamilaquattrocentosettantacinque/31), oltre IVA 22%, di cui: 

Lavori soggetti a 

ribasso 

Oneri sicurezza Totale  

OS28 o OG11 a misura € 57.018,35 € 798,26 €  57.816,61 

OS30 o OG11 a misura  €   2.622,00 €   36,70  €    2.658,70 

Totale  € 59.640,35  €  60.475,31 

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano 
complessivamente ad euro 834,96 (euro ottocentotrentaquattro/96). 

Il costo della manodopera di cui all’art. 23, comma 16, D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ammonta a € 16.937,86. 

L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri per la sicurezza e l’IVA, soggetto a ribasso ammonta ad euro 
59.640,35 (euro cinquantanovemilaseicentoquaranta/35). 

Gli importi delle Categorie di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la sicurezza e il costo 
del personale, ed esclusa IVA sono i seguenti: 

Lavorazione Categoria classifica 
qualificazione 
obbligatoria 

(si/no) 

importo 
(euro)